Sternsinger Helden — Kinder und Erwachsene {iir Hal{ing gesucht!

Wir suchen fiir Freitag, den 2. Januar 2026 Madchen und Jungen ab der 3.Klasse, die in Begleitung
eines Erwachsenen einen Tag lang Zeit haben, den Segen zu den Hausern zu bringen und Spenden fiir
Kinder-Hilfsprojekte in aller Welt zu sammeln. In diesem Jahr liegt der Schwerpunkt der Aktion in der
Stadt Jessore im Westen Bangladeschs.

Dariiber hinaus werden erwachsene Begleitpersonen gesucht,
die ehrenamtlich bei der Vorbereitung helfen
und die Sternsinger-Gruppen wahrend der Aktion betreuen.

Alle, die Lust haben mitzumachen, melden sich bis AKTION

g;z::t:eg ’h:ae:hgi:kz:rgezj ::(;55»1650 oder per Mail Z(R)EiKC(_iNf\f\(j 2?5166 E N

susanne.machacek@freenet.de

Herzliche Einladung
zu unseren ganz besonderen
Adventsfenstern

1. Dienstag, 02122025 Bogiy .. X >
3 i I

2. Dienstag, 09122025 ug NNimme

"3. Dienstag, 1612.2025 Mm18 Up;

Liebe Kinder, sehr gerne diirft ihr eure Laternen mitbringen! -

1. Gestaltet vom
Kinderteam
bei Fam. Haslauer
Schulstraie 1,
Halfing

4d Pfarrgemeinderat
b a bei Fam. Winkler
# Wasserburger Str. 15,

Halfing

3. Gestaltet vom
X - AWO Kindergarten
L s o Haus fir Kinder
‘ Bussardstr. 20
Halfing

Marid Himmelfahrt St. Nikolaus St. Margaretha

Gottesdienstordnung - Pfarrverband
vom 23.11.2025 bis 07.12.2025

www.erzbistum-muenchen.de/pv-halfing



http://www.erzbistum-muenchen.de/pv-halfing

So, 23.11.

Di, 25.11.

Mi, 26.11.

Do, 27.11.

Fr, 28.11.

Sa, 29.11.

So, 30.11.

Mo, 01.12.

Gottesdienstordnung fiir Halfing

10:15

11:30
19:00

8:00

18:25
19:00

8:00
18:25

19:00

14:00

16:00

10:15

19:00

19:30

vom 23.11.2025 bis 07.12.2025

CHRISTKONIG

Pfarrgottesdienst - gestaltet vom Kirchenchor

A f. + Mitglieder von Chor u. Orchester

A f. + Oma u. Opa Maria u. Wilhelm Suska v. Christine Braun
m. Fam.;

A f. + EL Josef u. Anneliese Aicher v. Hans m. Fam.
Taufe von Korbinian Bartl

Abendgottesdienst

A f. + EM, VA u. Opa Edi Schreitter u. + Schwager u. ON
Werner Schreitter v. d. Fam.;

A f. + EM u. VA Rupert Hartl v. Evi Hartl m. Fam_;

A f. + EL Agnes u. Johann Weil} v. Tochter Evi;

A f. + SchwiegEL Anna u. Rupert Hartl v. Evi Hartl

HI. Katharina v. Alexandrien, Jungfrau, Mértyrin
Hausfrauengottesdienst - entfallt

HI. Konrad und hl. Gebhard, Bischofe v. Konstanz
Rosenkranz

Heilige Messe
JA f+ EF, MU u. Oma Katharina Ruhland v. d. Fam.

Heilige Messe - entfillt

Rosenkranz und Beichtgelegenheit
Gottesdienst
JA f. + Sohn u. Bruder Sebastian Aicher v. d. Kiasn-Familie

Adventsbasar mit Adventscafé d. Kath.
Frauengemeinschaft im Pfarrheim
Rosenkranz

1. ADVENT

Kollekte fiir die Kath. Jugendfiirsorge
Pfarrgottesdienst

A f. + MU Maria Ginzinger v. Elisabeth
Abendgottesdienst

JA f. + EM, VA u. Opa Horst Kénig v. d. Fam.

Elternabend fiir die Firmung 2026 im Pfarrverband - im
Pfarrheim Halfing

Di, 02.12.

Mi, 03.12.

Do, 04.12.

Fr, 05.12.

Sa, 06.12.

So, 07.12.

Gottesdienstordnung fiir Halfing

7:30
8:00
18:00

18:25

19:00

20:00

6:00

18:25
19:00

16:00

10:15
15:00

! entfallt !

vom 23.11.2025 bis 07.12.2025

HI. Luzius, Bischof, Martyrer

Rosenkranz

Hausfrauengottesdienst

Adventsfenster - gestaltet vom Kinderteam bei Fam.
Haslauer, Schulstrafle 1, Halfing

HI. Franz Xaver, Ordenspriester, Glaubensbote
Rosenkranz

Heilige Messe

Elternabend fir die Erstkommunion 2026 in Halfing -
im Pfarrheim

Sel. Adolf Kolping u. hl. Barbara u. hl. Johannes v.
Damaskus
Engelamt - anschlieend Frithstiick im Pfarrheim

HI. Anno, Bischof

Rosenkranz und Beichtgelegenheit
Herz-Jesu-Freitag-Gottesdienst

A f. + EM, VA u. Opa Robert Keplinger v. d. Fam.;
A f. + Verwandtschaft v. Elfriede Keplinger

HI. Nikolaus, Bischof

Rosenkranz

2. ADVENT

Sammlung fiir die Kirchenheizung
Pfarrgottesdienst

Adventssingen in der Kirche - gestaltet vom

Trachtenverein Halfing
Abendgottesdienst

Das Pfarrbiiro Halfing ist am
Dienstag, den 25.11.2025
am Nachmittag geschlossen!
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Vielen Dank fiir lhr Verstindnis!




So, 23.11.

Mi, 26.11.

Do, 27.11.

Sa, 29.11.

So, 30.11.

Mo, 01.12.

Mi, 03.12.

Do, 04.12.

Fr, 05.12.

Sa, 06.12.

Gottesdienstordnung fiir Sochtenau

9:00

8:00

18:30
19:00

15:30
16:00

19:00

9:00

19:30

6:00
14:00

18:30
19:00
19:30

18:30
19:00

16:00

vom 23.11.2025 bis 07.12.2025

CHRISTKONIG
Pfarrgottesdienst
JA f. + EM, VA u. Opa Alois Fuchs v. d. Fam.

HI. Konrad und hl. Gebhard, Bischofe v. Konstanz
Heilige Messe

A zum Heiligen Antonius;

A f. + EM Josef Graf v. Maria Graf

Rosenkranz

Abendgottesdienst
A f. + Rita Luckabauer v. Blicherei-Team;
A f. + Rita Luckabauer v. d. Frauengemeinschaft

Beichtgelegenheit

Vorabendgottesdienst

JA f. + Stefan Huber u. + Angehoérige v. d. Fam.;
JA f. + EM, VA u. Opa Josef Maier v. d. Fam.;

A f. + Schwester Irmi Baumann v. Therese Maier
Besinnliche Einstimmung in die Adventszeit

1. ADVENT
Kollekte fiir die Kath. Jugendfiirsorge

Pfarrgottesdienst
A f. + Mitglieder v. Radlerverein

Elternabend fir die Firmung 2026 im Pfarrverband
- im Pfarrheim Halfing

HI. Franz Xaver, Ordenspriester, Glaubensbote
Engelamt - anschlieBend Frithstiick im Pfarrheim
Adventlicher Seniorennachmittag im Pfarrheim

Sel. Adolf Kolping u. hl. Barbara u. hl. Johannes v.
Damaskus

Rosenkranz

BuBandacht

Elternabend fiir die Erstkommunion 2026 in Sochtenau -

im Pfarrheim

HI. Anno, Bischof
Rosenkranz und Beichtgelegenheit
Herz-Jesu-Freitag-Gottesdienst

HI. Nikolaus, Bischof
Sammlung fiir die Kirchenheizung
Vorabendgottesdienst

Gottesdienstordnung fiir Sochtenau
vom 23.11.2025 bis 07.12.2025

2. ADVENT
Sammlung fiir die Kirchenheizung
9:00 Pfarrgottesdienst . >
10:00 Taufe von Simon Mitterer k2

Am 1. Adventswochenende, Samstag, den 29.11.2025
um 19:00 Uhr in der Pfarrkirche in Sochtenau.

g :%4 - Eintritt ist frei - o

K,

Es erwarten Euch besinnliche Texte, vorgetragen von Norbert Zehrer,
stimmungsvolle Weisen von den Séchtenauer Blasern, dem 3-Gesang und
dem Gitarrenduo.

AnschlieRend laden wir Euch zu Gliihwein und Punsch ins Pfarrheim ein.

Auf Euer Kommen freut sich der Pfarrgemeinderat und die
Kirchenverwaltung Séchtenau.




So, 23.11.

Mo, 24.11.

Di, 25.11.

Mi, 26.11.

Do, 27.11.

Fr, 28.11.

Sa, 29.11.

So, 30.11.

Mo, 01.12.

Gottesdienstordnung fiir Hoslwang

9:00

15:30

15:30

18:30
19:00
15:30
15:30

8:00
14:00

15:30
19:00

18:30
19:00

9:00

10:30
15:30

15:30
19:30

vom 23.11.2025 bis 07.12.2025

CHRISTKONIG Di, 02.12.
Pfarrgottesdienst 18:30
JA f. + Mama u. Oma Irmgard Hell zum 1. Todestag v. d. Fam. 19:00
Rosenkranz
HI. Andreas Dung-Lac, Priester, und Gefihrten, 19:30
Martyrer
Rosenkranz

Mi, 03.12.
HI. Katharina v. Alexandrien, Jungfrau, Martyrin 15:30
Rosenkranz
Heilige Messe Do, 04.12.
HI. Konrad und hl. Gebhard, Bischoéfe v. Konstanz 15:30
Rosenkranz

Fr, 05.12.
Rosenkranz 8:00
Hausfrauengottesdienst - entfallt 15:30
Adventsbasar d. Frauengemeinschaft im Pfarrheim
Rosenkranz Sa, 06.12.
Heilige Messe - anschl. Eucharistische Anbetung (bis 15:30
21.30 Uhr) ! entfallt !
Rosenkranz und Beichtgelegenheit So, 07.12.
Vorabendgottesdienst
JA f. + Elisabeth u. Vinzenz Kiinzner v. d. Fam.; 9:00
A f. + Josef Fischer v. Martin Schied 15:30

1. ADVENT

Kollekte fiir die Kath. Jugendfirsorge
Pfarrgottesdienst

A f. + Rosa Gebhart v. Fam. Resi u. Felix Blank;

A f. + Ludwig Hein v. Fam. Resi u. Felix Blank;

A f. + Hans Reinhard Schmidl u. + Oskar Geppert v. Fam. Resi
u. Felix Blank

Taufe von Malina Maria Sinzinger

Rosenkranz

Rosenkranz
Elternabend fiir die Firmung 2026 im Pfarrverband

- im Pfarrheim Halfing

Gottesdienstordnung fiir Hoslwang

vom 23.11.2025 bis 07.12.2025

HI. Luzius, Bischof, Martyrer

Rosenkranz

Engelamt

JA f. + EF, MU, SchwiegMU u. Oma Sabina Asenbeck

v. d. Fam.

Elternabend fur die Erstkommunion 2026 in Héslwang -
im Pfarrheim

Hl. Franz Xaver, Ordenspriester, Glaubensbote
Rosenkranz

Sel. Adolf Kolping u. hl. Barbara u. hl. Johannes v.
Damaskus
Rosenkranz

HI. Anno, Bischof
Herz-Jesu-Freitag-Gottesdienst
A z. Ehren d. HI. Schutzengel
Rosenkranz

HI. Nikolaus, Bischof
Rosenkranz
Vorabendgottesdienst

2. ADVENT

Sammlung fiir die Kirchenheizung
Pfarrgottesdienst - Kirchenpatrozinium
Rosenkranz

Patrozinium

Sonntag, 07.12.2025 um 9.00 Uhr



